1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:         /UBND-HĐGPMB
V/v đôn đốc rà soát, tổng hợp báo cáo công

trình xây dựng bị hư hỏng, xuống cấp do thi

công Dự án đường bộ cao tốc Bắc-Nam qua

địa bàn huyện (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cẩm Xuyên, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có công trình xây dựng bị hư

hỏng, xuống cấp do quá trình thi công Dự án công trình

đường bộ cao tốc Bắc-Nam qua địa bàn huyện;

- UBND các xã: Cẩm Thạch, Cẩm Duệ, Cẩm Quan, Cẩm

Hưng, Cẩm Thịnh, Cẩm Sơn, Cẩm Lạc, Cẩm Minh;

- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư GPMB Dự án

đường bộ cao tốc Bắc - Nam qua địa bàn huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng.

       Thực hiện Công văn số 241119/HN-VA ngày 19/11/2024 của Ban điều hành

Dự án thành phần đoạn Hàm Nghi - Vũng Áng (đơn vị trực thuộc Ban quản lý Dự

án Thăng Long Bộ Giao thông  - Vận tải) về giải quyết kiến nghị và bồi thường

đối với các hộ dân, tổ chức có công trình xây dựng bị ảnh hưởng do thi công Dự

án thành phần đoạn Hàm Nghi - Vũng Áng thuộc Dự án đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 đoạn qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên (có

bản sao văn bản gửi kèm theo).

Ngày 21 tháng 11 năm 2024, UBND huyện đã có Công văn số

4977/UBND-HĐGPMB về việc yêu cầu UBND các xã: Cẩm Thạch, Cẩm Duệ,

Cẩm Quan, Cẩm Hưng, Cẩm Thịnh, Cẩm Sơn, Cẩm Lạc, Cẩm Minh thông báo

cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nằm dọc hai bên tuyến cao tốc Bắc Nam có

Nhà cửa, công trình xây dựng bị tác động do quá trình thi công Dự án đường bộ

cao tốc Bắc – Nam bị hư hỏng, xuống cấp (có mẫu biểu kèm theo) kê khai, UBND

xã tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua phòng Kinh tế - Hạ tầng), tuy nhiên đến

nay một số xã chưa thực hiện.

Để sớm có số liệu tổng hợp, có văn bản đề xuất, kiến nghị gửi Ban quản lý

Dự án Thăng Long, đơn vị bảo hiểm công trình, các đơn vị liên quan tiến hành

kiểm tra, đánh giá, xem xét theo quy định, UBND huyện yêu cầu UBND các xã:

Cẩm Thạch, Cẩm Duệ, Cẩm Quan, Cẩm Hưng, Cẩm Thịnh, Cẩm Sơn, Cẩm Lạc,

Cẩm Minh thực hiện nghiêm túc nội dung Văn bản chỉ đạo của UBND huyện tại

Công văn số 4977/UBND-HĐGPMB ngày 21/11/2024 gửi số liệu về phòng Kinh

tế-Hạ tầng, Hội đồng GPMB Dự án trước 17h ngày 05/12/2024.

2

Giao phòng Kinh tế - Hạ tầng đôn đốc các tổ chức, cá nhân và UBND các

xã triển khai thực hiện, tổng hợp, tham mưu UBND huyện có văn bản đề xuất,

kiến nghị gửi Ban quản lý Dự án Thăng Long, đơn vị bảo hiểm công trình trước

ngày 07/12/2024.

Nhận được công văn yêu cầu các tổ chức, cá nhân nêu trên nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban quản lý Dự án Thăng Long;

- Thường trực Ban chỉ đạo công tác GPMB

Dự án đường bộ cao tốc Bắc Nam;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TN-MT, KT-HT, TCKH;

- Hội đồng GPMB Dự án;

- UBND các xã có dự án triển khai;

- Lưu: VT, HĐGPMB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		2024-12-03T14:42:43+0700

		2024-12-03T14:47:50+0700

		2024-12-03T17:08:19+0700

		2024-12-03T17:18:06+0700

		2024-12-03T17:18:07+0700

		2024-12-03T17:18:08+0700